

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

INDICAÇÃO N°	/2025
INDICACAUN	/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 94, inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente providência para o que segue:

PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE UMA LOMBADA (QUEBRA - MOLA) NA RUA ITAGUAÇU (EM FRENTE AS CASAS 336 E 307) BAIRRO MORADA DE SANTA FÉ, NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido ao **excesso de velocidade praticado por veículos**, colocando em risco a integridade física dos moradores, pedestres e, principalmente, das crianças e idosos que circulam pela região. A via em questão possui grande fluxo de veículos e pedestres, e não conta atualmente com dispositivos eficazes para redução de velocidade.

A realização desta obra, além de trazer mais segurança aos moradores de toda comunidade, trará mais qualidade de vida a todos os munícipes e pessoas que transitam pelo local.

Contamos com a sua compreensão e sensibilidade afim de que sejam tomadas as devidas providencias para a satisfação da comunidade aqui representada que espera ser atendida.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.a.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 09 de maio de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788





CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

FOTO DO LOCAL A SER INSTALADO QUEBRA - MOLA NA RUA ITAGUAÇU, BAIRRO MORADA DE SANTA FÉ.



JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

